
Allgemeiner Preis in der Grundversorgung (Stadtwerke Lingen Basis)
Gültig ab dem 01.03.2024

Gültig ab dem 01.03.2024

PREISBLATT STROM

Haushaltskunden 
Hier finden Sie Informationen dazu, wie sich der Strompreis in der Grundversorgung zusammensetzt: 

Grundpreis Arbeitspreis
€/Jahr Netto ct./kWh Netto 

Grundversorgung Haushaltskunde
Grundpreis 84,00
Arbeitspreis 32,16

€/Jahr Brutto ct./kWh Brutto
Die Bruttopreise beinhalten 19% Mehrwertsteuer 99,96 38,27

Im aktuellen Nettopreis sind die folgenden Steuern, Abgaben, Umlagen, Aufschläge und Entgelte enthalten:
Gültig ab dem 01.01.2024

Nach Abzug sämtlicher Steuern, Abgaben, Umlagen, Aufschläge und Entgelte verbleiben für die 
energiewirtschaftliche Leistung (bspw. Beschaffung von Energie) bei Ihrem Grundversorger Stadtwerke 
Lingen GmbH:
Gültig ab dem 01.03.2024

*Konzessionsabgabe:
Sofern Ihre Verbrauchsstelle in der PLZ 49835 (Lohne, Nordlohne, Lohnerbruch und Schwartenpohl) liegt beträgt die 
Konzessionsabgabe (1,32 Cent/kWh) sowie der Restpreis für Beschaffung und Vertrieb 18,53 Cent/kWh.

Umlagen und Aufschläge:
Zusätzliche Hinweise zur Höhe der genannten Umlagen und Aufschläge finden Sie auf der internetbasierten Informationsplattform 
der deutschen Übertragungsnetzbetreiber unter www.netztransparenz.de.

Messstellenbetrieb:
Sofern die Messung Ihres Stromverbrauchs über eine moderne Messeinrichtung erfolgt, beläuft sich der Betrag für den 
Messstellenbetrieb auf 16,81 Euro/Jahr sowie der Restpreis für Beschaffung und Vertrieb auf 20,88 Euro/Jahr.

€/Jahr Netto ct./kWh Netto 
Stromsteuer 2,050
*Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an Gemeinden) 1,590
Umlage nach Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz 0,275
Umlage nach § 19 Absatz 2 der Stromnetzentgeltverordnung 0,643
Offshore-Netzumlage nach § 17f Absatz 5 des EnWG 0,656
Umlage für abschaltbare Lasten nach § 18 AbLaV 0,000

Als Entgelte des Netzbetreibers fließen ein:
Netzentgelt pro verbrauchter Kilowattstunde 8,690
Grundpreis Netz 40,00
Messstellenbetrieb einschließlich Messung   6,31

Die Summe der Steuern, Abgaben, Umlagen, Aufschläge 46,31 13,90
und Entgelte beträgt:

Grundpreis Arbeitspreis
€/Jahr Netto ct./kWh Netto
37,69 18,26

Hinweise:

0
1

/2
0

2
4

Gruber-Bruns, Sandra
Stempel

Gruber-Bruns, Sandra
Stempel


